Quod si mendacium gratis dicitur: quanto magis si veniale queratur? Neque enim eis de erit multiplex cavendus falsorum. si tantum presentia sit numerus morum. Testis falsidicus. tribus est personis obnoxius. Primum deo quem perjurando contempnit. Et sequenter iudici. quem mentiendo fallit. Postremo innocenti. quem falso testimonio ledit. Testibus falsis convictis. tarde mendacium falsitas reperitur. Quod si separati fuerint examine iudicantis. cito manifestatur. Sicut in unitate peccatorum gradus est fortitudo. ita in separatione maior infirmitas. Fraudulencie cito reprehenditur mendacium. falsidicorum enim testimonium sibi non convenit. Unum peccatum crimen habet. et qui falsitatem promittit. promittit. et qui suppressit veritatem. quia velle ob esse vult. et iste prodeesse non vult. Peior est autem testis qui ledit. quam qui prestare nolit. Nam ille malignus est. iste in utilis. Iniquus testis. quam vult sua falsitate corpori rebus que impediatur. animo tamen nichil dampni confert. Erunt autem ille a peccato dei condempnatus. qui ad usus innocentes falsum testimonium ut dicit vel dicentibus credit. Nam non solum ille reus est qui falsum de alio profert. sed et his qui cito aurem criminibus prebet. Qui mentis potestatis.

ueritate occultat eiusdem ueritatis iracundia
sibi celitus pronocati. Quia plus ptimefcit
hominē quā diuina trespudat indignatioēz.
Bentus. cuius testimonio in nocet abscelle
re. obiecto purgatur. Impius ē. cuius pro
ditione etiam iniquus pimitur. Ad eque
eas defcet xpiano mortis obnoxium prode
re: et ad fundendū sanguinē i felicem uo
cem testificatiois prebere. Sermo eiz
iusti hominis. tantū admisterius debet
eē salutis. Ita eiz indignatio et tribulati
onibus in missiones per angelos malos.

DE CAUSIDICIS.

Negotiorū forensium sectatores pp
proximi dilectionē seculare negoti
tium deserere debent. aut certe proxī
caritate manētē negotiū sequantur ter
renū. Sed qz p rarum ē. ut inter iur
gantes caritas manēt post ponēda ē rei
causatio ut p seueret dilectio antiqui for
ensem eloquētiam carinā faciendam nō
cupabant. eo qz causidici i certaminibus
causarū omnis q agūt ueluti canes al
terutū sese lacerant iurgia qz causarū
ad iurias suas committant.

DE OPPRESSORIBUS PAUPERUM.

Pauperū oppressores tūc se sciant
grauiores dignos sentētia. quādo
pualuerint his quos nocere uoluerint.

No.

107

Nam tanto atrocius futuro iudicio cō-
dēpnādi sūt: quanto hic forti⁹ contra
miserorū uitā ī ualuerint: Audiamt
iudices & qui p̄sunt populis. quia tēpo-
ralib⁹ molestiis quas plebib⁹ ingerunt
eterno incendio crema būtur. Testante dno
p̄ pphetā esaiā. Iratus sū in qd sup po-
pulū meū. & dedi eos ī manu tua. nō
posuisti eis misericordiā ad grauaui iugū
tuū ualde. Descēde ī puluere. & etace et
intra ī tenebras. Veniet sup te malum
et ne scies: et iruet sup te calamitas quā
nō poteris expiare. Veniet super te repē-
te miseria quā nescis. Magis mala faci-
entib⁹ quā mala patientib⁹ cōdolere debe-
mus. Illi eū praua faciendo in malū
p̄ficiūt: isti paciēdo amalo corīgūtur.
Deus autē per malas uolūtates aliorū:
in alijs multa operat̄ bona. Malignatū
autē hominū uolūtas ne quaquā potest
impleri. nisi deus dederit potestatem:
Nam dū hominē dū p̄mittēte malū
q̄ cōcupiscūt p̄ficiūt: ip̄e dicit̄ facere
qui p̄mittit. Inde ē quod scriptū ē
p̄ pphetā: Si erit malū q̄ dñs nō fe-
cit: uerūtamen q̄ iniq̄ mala uolūta-
te expētūt idcirco d̄s perficiendi dat
potestātē p̄ suā bonā uolūtātē. q̄ de
nō malo ip̄e multa operat̄ bona. Qui

dam cū dī uolūtati resistit .nesciētes q̄sci-
liū dei faciūt . Quo nouerint sic deo x
subiecta ēē omnia . ut et ipi qui ei⁹ dispo-
sitioni resistere arbitrant⁹ ei⁹ impleant
uolūtatem . Propter ea ī hac uita boni
iudicant⁹ a malis ut iterū in illa uita ma-
li iudicētur a bonis . siue ut etiam sic hic
bonis temporal' afflictio q̄ illuc eterna re-
muneratio . Idcirco sūt necessarij mali .
ut quotiens sūt boni offendunt flagelēt⁹
ab illis . Hinc ē qd' assur uirgā furoris
sui testatur dñs . Sed quotiens ita fit de
dei ī dignatione procedit . ut deus p̄ illos
in eis seuiat . quos flagellando emendār
deiderat . Sed ille iustissimā uolūtate . illi
nō sepe crudeli ītentione . Sic p̄ p̄phetā
dicitur de eodem assur . Ip̄e autēz non
sic arbitrat⁹ sed ad cōterendū paratus
ē cor ei⁹ . Atrocē super eos diuinū fu-
rore ēē uenturū . qui existūt p̄secutores
et uolenti fidelibz . Cōsolando eiz p̄pro-
phetā d̄s suos ita iudicari p̄mittit . Ad-
uersus eos in quid . qui iudicauerūt te .
ego iudicabo . et cybabo hostes tuos car-
nibz suis q̄ quasi amusto sanguine x
suo uebriabūtur . Habet aliquēz usum
et maloz iniquitat' quod electos dī suis
moribz laniat . Hac p̄ hoc uita impioz
sibi deperit iustoꝝ autē nō perit . sed

p̄fic. dū eos mali p̄tribulationis exercitiū
 ad p̄sentē odiendā uitā. & futurā de-
 siderandā erudiūt. Interdū eīz prodest
 puerlorū prauitas utilitati iustoz. dū
 eos malicia sua erudiunt: & ad regna ce-
 loꝝ regrenda molestiā tēporali ī pellūt.
 Probatur hoc exemplis israelitice plebis
 que tūc durius agebatur ī egypto quan-
 do oportebat eam p̄ moīse ad terram
 p̄missionis uocari. & ex multis malis q̄
 in egypto patiebant̄ discedere. & ad p̄-
 missam patriā festinare. Iniqui dū cō-
 stantiā iusti ī persecutionibz suis aspi-
 ciūt. mentis cōfusione tabescūt. & dum
 ad uerā ostendūt nec uicūt. tandē de
 sue puerilitatis insania cōfūdūt. Stul-
 ti contra bonos studiū semp̄ assumūt.
 quibz dū p̄speritas elucet. iactanter de
 suis meritis gloriātur. & bonoz atq; iustoz
 afflictionibz detraunt. dūq; eis ad uersa
 cōtigerit. mox ad blasfemiā pusillanimitate
 animi cōuertūtur. Quidā simplic-
 ium nesciētes dispēsatiōez dī in maloz
 p̄fectibz scandalizantur dicētes iux̄ p̄phe-
 tam. Quare uia ī pioꝝ p̄speratur: bene
 ē omnibz q̄ p̄uaricant̄ & inique agunt.
 Qui ergo hoc dicūt. non mirentur q̄
 prauoz hominū tēporalē ad caducā feli-
 citatē aspiciūt s; magis nouissima eoz

No

intendat: quanta illis post hec etna sup-
plicia sparente dicente job. Ducunt in bonis
dies suos. & dubito ad inferna descendent:

DE TRIBULATIONE IUSTORUM: -

Iustus in adversis probari se cogit
non dei. Viri sancti plus formidant
prospera quam adversa. quia dei servus
prospera dericiunt. adversa vero erudiunt.
Ideo quod sancti viri constantia ita portare debent
adversa. ut frangi non queat. Tunc magis
sunt dei oculi super iustos quando eos a-
fligi ab iniquis: providentia superna per-
mittit. Nam tunc eis gaudia disponunt
eterna: quando presenti tribulatione probantur.
Omnes vite huius tribulationes aquas com-
parantur protervitiis: propterea quia si quid
in hac vita tribulationis acciderit: non statim
sed celeriter transit: Qui vite future pre-
mia diligenter excogitat. mala omnia vite
presentis equanimiter portat. quoniam ex illius
dulcedine huius amaritudinem temperat:
et ex eternitate illius brevitatem huius des-
picit transitoriam. Gravati diverso
malo temporalis. putitate illorum est. quod
vite istius mala proferunt. quia dum in doloribus
gravantur: cupiditatis & luxurie vitiorum
quod ceterorum mala non appetunt. Plus prode-
ad salutem temptationes recti quam prosperi-
tates. Nam ex prosperitate indeterius

No.

itur. ex tēptatiōis dolore ī meli⁹ proficiat.
 Unusq; ad tēptatiōes animū pparare
 debet. Minus eiz dū p̄sperat. tēptatio r
 grauat. duxē autē p̄remittit si non spera
 ta ad uenerit. Sapiētis ē cōtra omnia
 aduersa ante meditari: nec ī ueniri ca
 sus debet. quē non consilia ei⁹ p̄ueniāt.

No.

DE AMATORIB⁹ MŪDI:

Quidā amatores nō solū ex eo rei
 sūt. quod ī sūma p̄sūmis appetūt.
 uero etiam q̄ miserī p̄ hoc q̄cū graui
 erūna ad ip̄a desiderata p̄tingunt. Gr
 auū torquet impius mūdus exagerādo
 cōmoda. quā iustus tolerando adūsa.
 Qui eiz bona mūdū diligit. uelut nolit
 timoris doloris poene subcūbit. Qui
 plus quā oportet res trāsitorias diligit
 maiore sibi īgerūt dolore res ablate.
 quā amorē parturiebant posse. Cur
 Graui eiz dolore amittūtur. que cum
 magno amore habentur: Minus autē
 carendo dolem⁹. que minus possidendo
 diligitur. Sciāti scti. lucra sectan
 tes quātū sint uana ut aduersa que
 diligit. que etiam nec ī hoc scto sine
 contritiōe graui r̄quirūt. q̄ pro q̄bus
 ī futuro supplicio penas dabūt. hī qui
 ī uolūtate desiderioꝝ seculariū p̄e
 sistūt. Vñ bñ testimonio p̄phete dicit:

Factus est frain panis subcinerici? qui nō
reuerfat. hoc est ita obriuitur cicitate se-
cularis amoris: ut nūquā resipiscant ad
dñi amorē retorquere mēte. Multis
mortuus ē mūdus. ipi tñ uicissim &
mūdo mortui nō sūt. Bona eīz seculi dil-
ligunt et tamen ipa que dilligūt mi-
nime cōsecūtur. In utroq; uacui qd & fu-
tura pdant. & presentia n̄ adquireunt.
Egestas ē electoz quod peregrinantur
abonīs sempiternis. & i hoc exilio diutius
remorantur. Egestas est reproboz quod
habūdant dūctis. et uirtutib; uacuant:
si que eē inopes nesciūt. Quod probat
p apocalipsum Johānis. qui cōt hui? mōi
amatores sic ait. Dicit quia diues fuis.
et locuples. et nullus ego. & nescis quā
tues miser & miserabilis. & pauper & ce-
cus & nudus. Glorie tēporales sequaces
et si nitidi sūt foris fulgore potētie. iter-
ius tñ uacui sūt elatione sapie. &
sicuti calami exteri? qdōm nitent. s; i-
terius uacuātur. Ob hoc reprobi exte-
rius ut calamus nitidi interius uacui.
Electi uero exterius quasi arborum
cortices feti iterius uō solidi qui p̄ciolo
cultu incedunt. audiant pphetā quem
ad modū detestatur eorūz corporalia &
ornamēta: et quos successus habeat cul-